7 Artículos 7, numeral 1, 8, y 9, numeral 1 de la Ley de Medios.
8 Artículo 18, numeral 2, inciso a), de la Ley de Medios.

Así, tomando en consideración su capacidad económica, se le impuso 

una multa equivalente a 63 UMA, que asciende a la cantidad de 

$7,127.82 (siete mil ciento veintisiete pesos 82/100 M.N.). 

¿Qué alega el recurrente? 

Es importante destacar que, pese a que la sanción al actor deriva de 

cuatro conclusiones analizadas por la autoridad, únicamente endereza 

agravios para cuestionar lo sostenido en la diversa 05-MCC-SUMR-C2.